Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2014

    № 236
п. Горноправдинск

Об утверждении Порядка предоставления

из бюджета сельского поселения Горноправдинск

субсидии на софинансирование капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

на территории сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2013 № 568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 05.06.2014 № 202-п «О краткосрочном плане реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, на 2014 - 2016 годы», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 25.06.2014 № 825-р «Об утверждении краткосрочного плана реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского района, на 2014 – 2016 годы», Уставом сельского поселения Горноправдинск, решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 13.12.2013 № 11 «О бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 03.07.2014 № 141 «Об утверждении перечня многоквартирных домов в отношении, которых принято  решение о формировании фонда капитального ремонта на счете Югорского оператора на территории сельского поселения Горноправдинск», в целях осуществления мер муниципальной финансовой поддержки в виде субсидии из местного бюджета на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Горноправдинск субсидии на софинансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории сельского поселения Горноправдинск, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Горноправдинск

С.А.Зайцев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 18.11.2014 № 236
Порядок

предоставления из бюджета сельского поселения Горноправдинск

субсидии на софинансирование капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах

на территории сельского поселения Горноправдинск

(далее – Порядок)

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидии на софинансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Горноправдинск, осуществляемого в соответствии с Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 25 декабря 2013 года № 568-п (далее - окружная программа капитального ремонта) и в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии со статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» субсидия предоставляется региональному оператору в отношении многоквартирных домов, формирование фонда капитального ремонта которых формируется на счете регионального оператора.
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 декабря 2013 года № 632-рп «О создании некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» региональным оператором является некоммерческая организация «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» (далее – югорский оператор).

3. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Горноправдинск на очередной финансовый год и на плановый период, и предназначенных для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с окружной программой капитального ремонта и краткосрочным планом реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского района, утвержденным муниципальным правовым актом администрации Ханты-Мансийского района (далее – краткосрочный план).

4. Субсидия предоставляется на софинансирование проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете югорского оператора.

Субсидия выделяется для проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, к которым относятся:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт крыши;

3) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

4) утепление и (или) ремонт фасада;

5) ремонт фундамента многоквартирного дома.

5. Размеры субсидии и перечень жилых домов, для проведения капитального ремонта которых она предоставляется, отражаются в краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского района, утвержденном администрацией Ханты-Мансийского района, и краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Субсидия предоставляется югорскому оператору (далее - получатель субсидии), в соответствии с договорами, заключаемыми с учетом особенностей перечисления субсидии, установленных в части 2 и 3 статьи 1, в которых предусматриваются:

1) цели и порядок предоставления субсидии;

2) условия предоставления субсидии (перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии);

3) сроки перечисления субсидии;

4) порядок возврата получателем субсидии остатков, не использованных средств, в случаях нарушения сроков проведения капитального ремонта общего имущества, и субсидии, в случае ее нецелевого использования;

5) порядок и сроки представления получателем субсидии отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, установленные настоящим Порядком.

7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8. Субсидия предоставляется для оплаты договоров на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ремонт которых, в соответствии с краткосрочным планом, запланирован на текущий год.

9. Оплата услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома за счет субсидий производится на основании актов приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с администрацией сельского поселения Горноправдинск и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме.

10. Отказ администрации сельского поселения Горноправдинск в согласовании акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома допускается только в случаях предъявления для оплаты работ, не предусмотренных краткосрочным планом, а также в случае превышения ранее утвержденной сметы расходов на капитальный ремонт этого дома.

Статья 2. Перечисление субсидий для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете югорского оператора

1. Средства бюджета сельского поселения Горноправдинск перечисляются администрацией сельского поселения Горноправдинск на банковский счет югорского оператора после заключения договора, указанного в части 6 статьи 1 настоящего Порядка, между муниципальным образованием сельское поселение Горноправдинск, от имени которого действует администрация сельского поселения Горноправдинск, и югорским оператором.

2. Договором между муниципальным образованием сельское поселение Горноправдинск и югорским оператором устанавливается обязанность югорского оператора осуществлять контроль за целевым, адресным и эффективным использованием субсидии.

Статья 3. Заключительные положения
1. Администрация сельского поселения Горноправдинск, в лице финансово-экономического отдела, осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2. Югорский оператор ежемесячно, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию сельского поселения Горноправдинск отчетность о расходовании полученной субсидии и достижении целей и ожидаемых результатов предоставления субсидий. Формы отчетности устанавливаются согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Югорский оператор несет ответственность за нецелевое использование субсидий и достоверность представляемых отчетов и сведений.

4. Субсидия в случае ее нецелевого использования и остаток неиспользованных средств, в случаях нарушения сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подлежат возврату в доход бюджета сельского поселения Горноправдинск. Предельные сроки проведения капитального ремонта устанавливаются в краткосрочном плане.

Остаток неиспользованных средств рассчитывается как разница между суммой софинансирования принятой в краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества, в многоквартирных домах расположенных на территории Ханты-Мансийского района и суммой стоимости капитального ремонта, определенной заключенным муниципальным контрактом на выполнение работ умноженной на уровень софинансирования, утвержденный в пункте 3.7 порядка реализации мероприятия 2.1 «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов» Приложения 16 к Государственной программе ХМАО – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в ХМАО – Югре на 2014 – 2020 годы». Сумма субсидии не может быть выше, указанной в краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества, в многоквартирных домах расположенных на территории Ханты-Мансийского района.
Приложение №1

к Порядку предоставления из бюджета сельского поселения Горноправдинск субсидии
на софинансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории сельского поселения Горноправдинск
ОТЧЕТ

о расходовании субсидии, предоставленной в 20__ году из бюджета сельского поселения Горноправдинск

на софинансирование проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

получатель субсидии - Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов

за ________________ 20__ г. <*>

(тыс. руб.)

	Наименование
показателей
	Средства субсидии
	Сведения о достижении целей и ожидаемых результатов

	Получено из бюджета сельского поселения Горноправдинск
	Предусмотренный объем средств на проведение капитального ремонта, всего
	Произведено
расходов
	Остаток субсидии на конец отчетного периода
	Перечень видов работ капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
	Стоимость работ
	Основание
проведения работ

	Фактические расходы, всего
	в том числе средств субсидии

	Запланированный
	Фактически
исполненный

	Реквизиты контракта, № протокола конкурсной комиссии
	Наименование, адрес и телефон подрядчика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Субсидия
на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: (указывается район, населенный пункт, улица, номер дома)

Генеральный директор  Югорского фонда

_________________________
_______________________________

капитального ремонта многоквартирных домов

(подпись)

(фамилия и инициалы)
М.П.

Исполнитель _____________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

Примечания: <*> Периодичность представления отчета: до 10 числа месяца следующего за отчетным; заполняется нарастающим итогом на отчетную дату.
Отчет предоставляется на адрес электронной почты gpr@hmrn.ru с последующим направлением оригиналов почтовым отправлением.